2004年11月10日

各位
薬剤部長
薬局長

洞 薬 会 会 長   峯本 正夫
洞薬会中小病院理事   大和 正明
洞薬会中小病院委員長  片山  巌

『中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』のご案内

 謹啓 深秋の候、先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
 早速ですが、『中小病院懇話会－より信頼される薬剤師をめざして－』を下記の通り開催いたしますの

で、ご案内申し上げます。
 私たち中小病院に勤務する薬剤師は、人数も少なく、薬剤管理指導業務における指導方法や記録方法

についての監査・評価（オーディット）が困難であるのが現状です。そこで今回の懇話会では、『記録の

標準化をめざして～公開オーディットの試み～』をテーマとし、懇話会を開催します。
参加者全員に、実際に使用された指導記録をお持ちいただき、その記録を通し、お互いに意見交換で

きれば、薬剤管理指導業務が更に発展し、この業務の標準化に向けた取り組みが出来ると考えます。
参加の際には、是非とも、日頃使用されている薬剤管理指導記録をご持参下さい。また、施設基準を

満たしていない施設の先生方にも、薬剤管理指導の考え方の参考になるものと考えております。
 遠方の先生方もご多忙とは思いますが、万障お繰り合わせの上、是非ともご出席下さいますようお願

い申し上げます
敬具

― 記 ―

「第40回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師を目指して－」

日時：平成16年11月19日 金曜日 19時00分～20時30分

会場：独立行政法人国立病院機構 小倉病院 地域医療研修センター 鴎

（北九州市小倉南区春ヶ丘10-1 ℡093-921-8881）

※無料の駐車場はご用意しておりません。お車でお越しの際は、独立行政法人国立病
院機構小倉病院の有料駐車場をご利用下さい。

「第41回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師を目指して－」

日時：平成16年11月29日 月曜日 19時00分～20時30分

会場：三菱化学病院（北九州市八幡西区東王子13-1 ℡093-643-2626）

「第42回中小病院懇話会－より信頼される薬剤師を目指して－」

日時：平成17年１月14日 金曜日 19時00分～20時30分

会場：社団陽明会  小波瀬病院（京都郡苅田町大字新津字池ノ下1598  ℡0930-24-5211）

『テーマ：記録の標準化をめざして～公開オーディットの試み～』

進 行：中小病院委員会委員  筒井 浩陽